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nødvendigt; dette er saa lidt som muligt, og 
jeg skal navnlig nævne en Post, hvor jeg er 
bleven betænkelig ved ikke at have forlangt 
mere, og det er Forogelsen af Vognmate- 
riellet. Jeg tror, det vil være meget vanske- 
ligt at komme igennem, naar man bliver ved 
deU-Forøgelse, her er forlangt Jeg maa 
maaske ncevne paa dette Sted et Samraad, 
der« har fundet Sted om Planer med Es- 
bjærg Havn. Jeg skal ikke fordybe mig i 
Spørgsmaalet, da Udvalget inden Zdje Be- 
handling vil faa forelagt 3 Planer, en, som 
gaar ud paa Dokhavneiis Udvidelse, en an- 
den, som gaar ud paa en østlig, og en tredje, 
som gaar ud paa en vestlig Udvidelse af Es- 
bjærg Havn; det er det, man har ønsket. 
Man har ønsket, inden man gik videre, at 
kunne overse Sagen som Helhed, og dertil 
vil man faa Lejlighed 홢 Under Post- og 
Telegrafvæsenet har man nægtet at oprette 
forskellige Telegrafstationer, en Telegraf- 
station i Lygtevejskvarteret og en i Askeby 
paa Møen. Jeg skal bemærke, at det er i 
Befolkningens Interesse, at disse Anlæg ere 
forlangte, men jeg maa jo finde mig i, at de 
ikke blive bevilgede, naar Udvalget mener at 
kunne bære Ansvaret for en saadan Nægtelse. 
Post- og Telegrasbygningen i Vejle maa jo 
dele Skæbne med Forslaget paa § 6. 홢- 
Endelig er der Anlæget af en Telefon mellem 
Fejø og Askø. Her kan jeg være enig med 
den ærede Ordforer, at det er meget beklage- 
ligt, at hver Gang man gør et Tilbud, blive 
de paagældende enige om, at det er ikke det, 
de ville have, det er noget ganske andet, og 
derfor maa de vedkommende Lokaliteter virke- 
lig selv faa Ansvaret for, at de ikke faa nogen 
tilfredsstillende Forbindelse gennem en Tele- 
son. Det er jo meget beklageligt. Jeg tror 
nok, det er sket en Gang tidligere, at man 
havde Forslag fremme, og saa kom Befolk- 
ningen og sagde: Nej, det ville vi ikke have, 
vi ville have noget andet. Det er nu anden 
Gang, det samme er mødt; jeg kan beklage 
det, men jeg tror, at den Slags Vanskelig- 
heder er man ikke Herre over. 

F o r m a n d e n  ( H ø g s b r o ) :  Folke- 
tingsmanden for Ribe Amts 2den Valg- 
kreds (Bluhme) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

B l n h m m  Som jeg tillod mig at au- 
søre, da jeg først havde Ordet, er det kun 

formelt, at jeg har stillet dette Forslag, og 
jeg har derfor for ikke at forlænge Dtskus- 
sionen om det Forslag, jeg har stillet, bedt 
om Ordet nu for at sige, at jeg vil tage 
Forslaget tilbage i Henhold til de Udtalelser, 

som ere faldne, saavel fra den ærede Ord- 
Eforers som den højtærede»Ministers Side. 
Maa jeg dog bede om Tilladelse til i An- 
ledning af Ministerens Udtalelse, idet jeg 
altsaa tager Forslaget tilbage, at konstatere 
følgende: Ministeren mente, at der var til- 
strækkelig god Forbindelse med Havnen fra 
Banegaarden. Hans Majestæt Kongen var 
tørt til Havnen fra Banegaarden, udtalte 
Ministeren, og det erkender jeg, men jeg tror 
ikke, at der for nogen af os andre bliver 
gjort de ekstraordinære Anstalter 홢홢 i det 
mindste har jeg ikke set noget saadant-홢홢홢 til 
at komme fra anegaarden til Havnen, som 
der den. Gang blev gjort. Jeg tror altsaa 
ikke, at dette ubetinget kan sammenstilles med 
de almindelige Forhold, og jeg tør tilføje, 
at orholdene dernede ere tværtimod højst 
van elige for Folk, der komme til Esbjærg 
om Natten, hvad enten man skal med Ski 
eller kommer med Skib. Jeg tror ogsaa, at 
det vil være nødvendigt at gaa videre, end 
man er, men det skal jeg lade ligge og kun 
udtale, idet jeg, som nævnt, tager Forslaget 
tilbage, at jeg konstaterer, at Ministeren har 
udtalt, at han havde tænkt sig en smuk 
Banegaard ved Esbjærg, som skulde koste en 
Million Kroner. Og følgelig tror jeg ikke, 
at det kan være saa overdrevent, naar jeg 
har ment som første Bidrag at kunne sætte 
100,000 Kr paa dette Aars Finanslov 
Naar den ærede Minister yderligere vil have 
at vide, hvilket Forbillede jeg havde tænkt 
mig, vil jeg ikke gaa længere end til Helsing- 
ørs Banegaard, men for øvrigt vil jeg sige, 
at jeg udtalte udtrykkelig, at uagtet det 
havde min Sympati, at man anlagde saa- 
danne smaa, luftige Banegaarde ved Jærn- 
banerne, saa gælder dette kun, naar man 
gennemfører det ide t  hele, men det fore- 
kommer mig, at det er helt forkert, at man, 
efter at man er færdig andre Steder, saa 
netop vil begynde med dette System ved En- 
den, i Esbjærg. Sluttelig udtalte Niintstes 
ren 홢- og jeg er ham navnlig taknemlig for 
at hans Hjerte saaledes flyder over og er 
kommet til Orde trods hans Betænkeligheder 
홢홢홢 og det var hans sidste Ord, at til næste 
Aar komme vi til at tale om denne Sag. 
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